INEPAR S.A. INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ/MF nº 76.627.504/0001-06 - Companhia Aberta

  ATA DA 111a REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REUNIÃO ORDINÁRIA

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL:

Aos 16 dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e um, com início às 16:00 horas,
realizada por vídeo conferência.

2. PARTICIPANTES:

Conselheiros Fiscais Titulares – Adrian Monge Jara, Rubens Gerigk, e Sergio Tomaz Crestani.
Também participou o Sr. Manacesar Lopes - Diretor de Relações com investidores, Irajá
Galliano Andrade – Diretor Financeiro e o Sr. Jair Malpica - Contador da Companhia.

3. ORDEM DO DIA:

3.1- Análise das demonstrações financeiras encerradas em 30.09.2021 e das respectivas
ITR’s;

3.2- Outros Assuntos:

3.2.1- Apreciação das planilhas de consolidação de balanço;
3.2.2- Apreciação das planilhas de equivalência patrimonial;
3.2.3- Exame do Parecer dos Auditores Externos;

4.ASSUNTOS TRATADOS:

4.1.- Análise das demonstrações financeiras encerradas em 30.09.2021 e do Comentário de
Desempenho.

4.2  Outros Assuntos

4.2.1– O Sr. Jair Malpica, Contador da Companhia bem como os Srs. Irajá Andrade Diretor
Financeiro e Manacesar Lopes Diretor de Relações com Investidores, fizeram
exposição sobre os diversos tópicos envolvidos do balanço, bem como esclareceram
as dúvidas questionadas pelos conselheiros a respeito do Plano de Recuperação
Judicial e da retomada das atividades operacionais de produção.

4.2.2– Exame da planilha de consolidação de balanços da IIC;

4.2.3– Exame das planilhas de equivalência patrimonial;

4.2.4– Relatório de Revisão dos Auditores Independentes Muller & Prei Auditores
Independentes S/S: Destacamos no relatório dos auditores o seguinte: Conclusão
sobre as informações Individuais e Consolidadas; Ênfases. Reconhecimento de
Recebíveis. Continuidade Operacional. Saldos Contábeis e Transações Mantidos com
Partes Relacionadas; Outros Assuntos: Demonstrações do Valor Adicionado.
Demonstrações Intermediárias Comparativas do Exercício e Trimestre Anteriores
Examinadas e Revisadas por Outro Auditor Independente.

Encerramento: aprovação e assinatura da ata - Lavrada e lida, foi a presente ata aprovada por
unanimidade e assinada por todos os conselheiros.

Curitiba (PR), 16 de novembro de 2021.

Adrian Monge Jara             Sergio Tomaz Crestani                             Rubens Gerigk